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II fi fizetési ár helybe? 
búbos hordvi

zidékeu pottio küldve
igán évra — K
íil ívre — K
Jegyed évre 60.000 K
így hónapra >0.000 K
égy es »ám ára 1000 K

Az adózási sérelmek 
orvoslása.

A mostani magos adókivetések 
20 százalékát törlik.

Az idei adókivetések ellen elhangzott 
panaszok ügyében Vargha Imre pénzügyi 
államtitkár, ez adóügyi osztály vezetője az 
alábbi nyilatkozatot tette:

— A jövedeiml adó elsőfokú kivetésénél 
fi beérkezeti adatok szerint mindössze 35 
százalékkal nagyobb adót vetettek ki, mint 
a múlt évi másodfokú kivetésnél. Nyilván 
való t hát, hogy miután minden kivetésnél 
vannak hibák, — a jogorvoslati eljárás so
rán fogják ezeket kikü-zöböini, vagy pedig 
korrigálni. Kétségtelen, hogy mindenféle 
beavatkozás nélkül ennek a mostani kivé 
tésnek körülbelül 20 százalékét törlik. Tör
ik ezt a 20 százalékot £ kivetésből azok 

nak a bizonyítékoknak alapján, melyeket a 
felszólamlások során előterjesztenek és Így 
végeredményben a kivetéssel szemben 
10—12 százaléknál nagyobb emelkedésre 
nem lehet számítani.

— Hogy tévedések vannak, az kétség 
leien és lesznek is mindig, amíg általában 
adók lesznek. Különösen előfordulnak 
ilyen tévedések az elsőfokú kivetéseknél, 
amelyeknek okú csak részben az idminisz 
trácló s nagyobb részben az adózókban 
rejlik, akik a bevallási kötelezettséget egy- 
általában nem ve.-zik komolyan s olyan 
bevallásokat adnak, melyeket nyilvánvalóan 
nem lehet elfogadni. Ha Ilyen körűimé 
nyék között az adminisztráció esetleg túl- 
zá'ba nvgy, azt nem lehet csodálni.

Konkrét panaszok orvoslására elrendelte 
a pénzügyminiszter azt is, hogy e feleb- 
bezések során szükség esetére az adózó 
kát kihallgassák és tőlük a szükséges 
bizonyítékokat beszerezzék. Intézkedett ab 
bán az irányban Is, hogy a határozatok 
kiadása elő»* a helyesbítésre vonatkozó 
munkálatokat a pénzügymi.’iszter központi 
közegei megvizsgálják.

— Ami a kisemberek adóügyéi illeti, a 
pénzügyminiszter hangoztatta — hogy arra 
keli igyekezni, miszerint a kisembtrek apró 
csrprö koionálért ne Igyekezzenek emeles 
sel elkeseríteni az adózót, mert az ilyen 
módon kipréselt pár korona nem éri meg 
sem a ráfordított községet, sem pedig azt 
a nagy elkeseredést és elégületknséger, 
amely a sok kisembernél az apró garasok 
kai való bosszantásból támad.

— Most Is, a jövőben Is a miniszter 
minden igyekezete arra irányul, hogy a 
nagy jövedelmek helyes kinyomozása által 
és a nagy vagyonoknak törvényes meg- 
dózlatásával tudjt az egyenes adók helyes

— Mu döntenek a pusztai tanítói 
Állások betöltésének ügyében. A ma 
délelőtti vonattal érkezett városunkba dr. 
Szűcs István kultuszminiszteri tanácsos, 
hogy a pusztai tanítói állások lapunkban 
már Ismerteteti ügyében megbeszéléseket 
folytasson n helybeli illetékes vezető ténye 
tőkkel. Dr. Szűcs Istvánt a pályaudvaron 
Hercsutb Kálmán tanfelügyelő fogadta. A 
tanácskozás a főispán! hivatalban még tart, 
eredményéről holnapi számunkban közlünk 
tudósítást.

(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG) 
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Nagy kínálat, 
kevés pénz a második 
hétköznapi vásáron.

A második hétköznapi vásárt is az jelle
mezte, ami az elsőt és ami ma jellemzi 
egész gazdasági életünket: nincsen pénz. 
Pedig a csütörtöki nagyvdsárra feltűnően 
sok árú került piacra. Zsúfolva volt az 
állaívásár, megleltek a lovak, sertések, de 
főltg a marhák ré.zére kijriőlt helyek, me 
lyeket nagyszámban kerestek fel a keres 
kedők. Legtöbb környező városból jutó 
buszok szállították a kereskedőket, de az 
állatokat Is éa maholnap ott tartunk, hogy 
a vásártér portengerét autótábor fogja sze 
gélyezni. Nagy befolyással volt a vájár ki 
alakulására az a körülmény, hogy az állat 
tulajdonosok Igen magas árért kínálták 
portékájukat. Ezért igen vontatóban Indult 
rz üzlet.

A marhavásárra még az első hétköz
napi vásárt Is túlhaladó, Igen nagymennyi
ségű állatot hajtottak fel. Feltűnő volt a 
vásárra hajtott ökrök négy száma, ami 
abban találja magyarázatát, hogy a gazdák 
a gazdi.sági munkálatok elvégzése után 
nem akarják, vagy nem tudják állataikat 
kiteleltetni. Arak: magyar ökör párja 8—11 
millió, német ökör párja 9—13 millió, tehén 
3—7 miilió, bika 4 — ö millió korona.

A lóvásáron indul meg legnehezebben az 
üzlet. Arak: középminőségű igásló 2 éa 
fél—3 millió, könnyű kocslló 4—5 miilió, 
príma minőségű ló 5-8 millió koron-.

A blrkavásárra is sok állatot hajtottak 
fel. I t fejlődött ki a legélénkebb űzl-t, ami 
a közegő szüretben leli magyarázatát, ló- 
minőségű birka párja 600.000 korona, 
gyengébb minőségű olcsóbban. Felhajtot
tak egy két szamarat és pár kecskét Is, 
tulajdonosaik azonban olyan magas árakat 
kértek értük, amiket maguk sem gondoltak 
komolyan.

A sertésvásárra a sertészárlat feloldása 
folytán feltűnően sok állatot hajlottak fel. 
A hajnali és a kora déle'öttl órákban 
azonban még Itt sem fejlődött ki üzlet, 
mert a tulajdonosok feltűnő magasra szab
ták áraikat. Arak: hízott sertés kilója 
15 000 korona, választási malac párja 240— 
380.000 korona, anyeserlés 2—3 millió 
korona.

A kirakodó vásáron sok árú«, rengeteg 
sátor, mely betölti úgyszólván az egész 
Rákóczi úiat, hirdeti, hogy lenne vásár, ha 
volna — pénz. A vevőközönség csak lé
zeng a sátrak utcái között, inkább megnéz 
mindent, mint vásárol. Ismét rengeteg a 
cukorkaáiús, a «átrak nagy részében színes, 
piszkos és kevésbbé edes cukrot kínál 
nak tizdtkánként háromezer koronáért. — 
Ugyancsak 3000 koronába kerül a sokféle 
csecsebecse, ami ha másra nem is, de 
vásárfiának Igen aixalmas és főleg olcsó. 
Irt csinálnak legjobb -ásárt. Folttiszliió, 
zöldségvágó vér- és szívmérő stb. bőven 
ate^d most is. Az egész vásárt ellepik a 
helypénz«zedök, és forgalmi adó eilei őrök 
légiói, de nvg délelőtt 11 órakor is meg 
történt, hogy nem tudták az árustól az 
aaót behajtani azon rgysze'ű oknál fogva, 
mert míg egyetlen fillért sem árultak. Ez 
jelkm/ő tükre az egész vásárnak.

Megjelenik minden aap 

A lap itellemi ét anyagi ré
tiét ériotfi öntet kflldemá- 
nyék a uerkeiztöiég vagy 
kiadóhiv. cinére kflkkuűők 

SurkssztiMg ti kladóbltiül 
V. kar., KéttemploD-kti

Telefonszám: 141.
I A pénzügyi palota előtti teret — tekin

tettel i beálló szüretre — zsúfolásig meg
töltik s kádárok holmijai. Uj hordó literje 
2000—2200 koiona, kád ára nagyság sze
rint, egy nagy kád ára 1 200,000 korona, 
reggel még 1600,000 korona volt, vödör 
40 - 60.000, kármentő 40 -80 000 korona. 
Az árusok itt is pénzhiányról panaszkodnak

A mutatványos bódékat a régi helyükről 
kiszorította , a hatalmas Rebernigg cirkusz 
mellyel amúgy sem tudnának konkurrálni’. 
A nívót számbelileg akarták ellensúlyozni 
és a csütörtöki nagyvásárra olyan tömeg 
ben vonultak fel, ami a vasárnapi vásárok 
történetében Is péida nélkül áll. Bőven jut 
mutatványos bódé a Rákóczi út végére, 
főleg a Mozi előtti térre, de jut még a 
törvényszék épülete mellé Is. Van több 
Céllövölde, gyorsfényképész, szerencsejáték, 
gondolatolvasó, >akkl megmondja a jövőt«, 
madárfejű zörnyszfiíött. »indiai« táncosrő, 
rengeteg csepű'ágó, peprikejancsi, gladiá 
tornő stb síb, csak nir.ci közönség mée 
2000 koronáért sem.

Zsebtolvajok a vásárban.
A vásárok elmaradhatatlan látogatói, a 

zsebtolvajok a mai, Szent Mihály napi vá- 
sáit sem kímélték meg. A délelőtt folya 
mán két kijelentést tettek a rendőrségen 
zsebtolvajlás miatt. Az egyik tolvajt Kolom
pár Lakatos Róza 21 éves cigányasszony 
személyében el is fogták. Ozv. Lipóczi 
Lőrincné Fehér utca 29. szám alatti lakos 
kosarából » rilikűll emelte ki. Szerencsére 
telten érték a tolvaj cigányasszonyt és elő- 

| állították a rendőrségre, ahol őrizetbe vet- 
I ték A rendőrségnek régi ismerője, külön- 
I féle lopások miatt már többször üli a 

kecskeméti fogházban.
Több szerencséje volt a másik zsebtol

vajnak, aki a budapesti vonattal érkezeit 
Kecskemétre Egy cegédi szabómestert 
lopott meg a vonaton Cegléd és Kecske
mét közöt-. Aranyóráját és láncát vitte el 
és sikerült Is elmenekülnie. A rendőrség 
nyomozási indított a kézrekerltésére.

Mit tárgyal 
a város közgyűlése?

A város törvényhatósági bizottsága a 
városi székház közgyűlési termében folyó 
hő 29 é i, szerdán délelőtt 9 órai kezdettel 
tartja azeptember havi rendes közgyűlését, 
melyen az alábbi tárgysorozatban feltünte
tett ügyek kerülnek tárgyalás alá :

Polgármesteri jelentés a közigazgatás 
1926. évi augusztus havi állapotáról. — A 
központi választmány újjáalakítása tárgyá
ban • választás kitűzése Iránt jelentés. — 
Sindberg Salamon k cskemétl lakos köz 
ségi kötelékbe való felvétel kilátásba helye
zése iránti kérelme tárgyában a városi ta
nács javaslat« — Bajtay Ferenc irodatiszt 
és Csoó Pai végrehajtó ú|abb szabadság 
iránti kérelme tárgyában tanácsi javaslat.

A 4. sz. részlet alsónyomási, a 26. sz. 
részlet téglatelepi föld hz.«zonbérbeadá'-ára 
tartott árverés tárgyában a kohiryszenl 
lőrinci 5 hold házhely föld haszonbérbe 
adására tartott árverés tárgyában, a 9—b 
sz. részlet szikra kisréti főid haszonbérbe 
adá'ára tartott árverés tárgyában, Szabó 
Dömötör 800 négyszögöl rakodó terület 

BORSÓDI 
TESTVÉREK GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE

Elvállalunk mindennemű speciális gépek Javítását, autó, motor, gózgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk.

I. KERÜLET 
BURGA-UTCA4
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haszonbérbesdása iránti kérelme tárgyában, 
a 8—b sz. rés»let szikra-kisréii főid haszor- 
bérbeadásar* taitott árverés tárgyában, ■ 
koháryszentlőrinci Buzi féle 6 ho d föd 
haszonbérbeadására tartott árverés lárgyá* 
bán, a koháry.zentlórinci 1 és fél hóid 
malomföld haszonbérbeadására tartott árve
rés tárgyában, a Kiskert Egyesület haszon
bérlet meghosszabbítása iránti kérelme tár 
gyában tanácsi jelentés.

A városi központi szeszfőzde 1025—26. 
évi számadási mérlegének megállapítása tár 
gyaban, a gyámpé.iztárl magánad csönök 
kamatlábának és a kezelési költség száza
lékának magái.apitása lárgyáb*;:, dr. Llszka 
Béla és dr. Szelner Ferenc aljegyzőknek 
fizetéskkgészitő pótlék engedélyezése iránti 
kére tne tárgyéban, a javadalmi hivatal 1025. 
évi számadási mérlegének megállapítása 
tárgyában, B. H»j»gos László zálogintézel' 
szolga Mária nevű leánya után a családi 
pótléknak meghosszabbítása tárgyában,Oud 
ricza János ú kapzró nyugdíjazna tárgyá
ban és özv. Horváth lmréné tűzoltó öz 
vtgyc özvegyi nyugdijának helyesbítése 
tárgyában tanácsi javaslat.

A 10,441—1023 113 kgy szirmú határo 
zattal alkotott építési pótszsbüyrendelet 
(építkezési könnyítések) hatályának meg 
hoJszabbitá'a tárgyában a városi tanács 
javaslata. — Cl. Szabó Teréz leikéhez eső 
teiekkrjedék elsdáse tárgyában tanácsi ja
vaslat.

A »Sóhordó úti« pusztai Iskola céljaira 
Zvna Sándor tulajdonát képező 1. kát. hóid 
400 négyszögöl és a »FelsőalpáiI< pusztai 
Iskola céljaira Mester Sár.dorné szül. Kovács 
Krisztina tulajdonát képező 2 kát. hold és 
400 négyszögöl ingái.an kisajátítása tár
gyában a városi tanács javaslata.

Egy ceglédi tzőlőben van 
a világ leggazdagabb 

urna-lelőhelye.
Négy ötezeréve», az lllyr korszakból 

való leletek kerültek elő
az ásatások során

A nzgykőzönség jóformán nincs is tájé
koztatva azokról a nagyjelentőségű ásatá
sokról, amelyek Cegléd város halárában 
már a tavasszal megkezdődtek s amelyek 
nea csak eddi* löit.rt eredményei elé Is a 
legnagyobb érdeklődéssel tekintett a tudo
mányos világ. A hónapok előtt megkez
dett, de pár hét múlva félbeahagyott ása 
károk alkalmával ugyanis olyan értékes 
lehlek kerü tes napvilágra s a lelőhely 
maga még olyan bőséget Ígért, hogy az 
ása'ások színhelye a szakemberek véle 
menye szerint nemcsak Magyarország, ha 
nem az egész világ legértíkrsebb és kg 
nagyobb urna lelőhelye lett.

Az á«stások egy ceglédi öreg szőlőben, 
az úgynevezett Jónás-féle szőlőben indul 
tak meg, ahol egy föid’úrás alkalmával 
maga a szőlő birtokosa bukkant vélet
lenül a legelső urnalelelre. A város és 
a szakkörök figyelmének felhívása után 
Tomp* Ferenc tanár, a Néprajzi Muzeum 
Igazgatója, a neves archeológus végzett 
sikeres ásatásokat s a vezetése alatt álló 
kis csapattal néhány hét alatt szenzáció* 
eredményeket ért el.

A szőlő területén, ahol ar eddig kiala 
kuit vélemény szerint a világ legnagyobb 
ókori temetkezőhílye volt, sorra kerültek 
elő az úgynevezeti hallstadti leletek: urnák, 
edények, Ővegékek, ékírásos kövek és egye 
bek. A több, mint ezer föltárt urnáról, me 
lyck a kis bögre nagysagúaktól r. hektoli
ter űrtartalmunkig váltakoznak, megállapí
tották, hogy az iliyr korszakból, körülbelül 
négy ötezer év előtt való időkből szár 
mainak.

Az archeológiái szempontból felbecsül 
hetellen értélű urnákon kívül az üvegíkek, 
rézfibu ák, áttüző kapc*ok és ékírásos kő 
vek tömegére bukkant Tompa dr.

Érdekes, hogy C'gled határa telve van 
az ilyen ősrégi, nagybecsű kincsekkel. 
Minthogy Traub József városi főügyész 
buzgólkodása folytán lehetségessé vált a 
más helyen történő fö'tárás is és a város

nagyobb összeget szavazott meg erre a 
célra, ásatni kezdtek Törtei határában is. 
Itt már az első ásónyom a régi és még 
ez idő szerint meg nem állapított erede ű 
téglák tömege kiflit eiő a fő d mélyéből

Az ezekben és a ceglédi sírokban liláit 
csontokat rögtön feiszallitották Pestre Bír 
tucz Lajos antropológushoz, hogy állapítsa 
meg belőlük az eltemetettek korát

Gazdalegények halálos 
mulatsága.

A C-gléd mellett elterülő Kálmán! »ző-ők 
Ifjúsága múlt hét végén tartorta szüreti 
mulatságát a szőlő egyetlen korcsmájában. 
Záróra tájban, amikor már erősen meg 
csappan! a korcsméros borkészlete, két 
legény: Dér András és Sükösdi József, 
akik azelőtt még sohasem látták egymást, 
összeszólalkozott. Mind s kelten raeglehe 
tősen ittasak voltak és csr.k nagy nehezen 
lehetett ókéi lecsillapítani.

A mulatság végeztével Sükösdi József 
öccsével és kit barátjával hazafelé tartott. 
Mar jó messze jártak a korcsmától, amikor 
Dér hangos szidalmazások -őzött utínuk 
futott és amikor utolérte őket, súlyos kapa 
nyéllel kétszer megütötte Sükösdit. Sükősdl 
a második ütés után kirántotta bicskáját és a 
még mindig támadást, kész Dér Andrásba 
szúrta. A szúrás Dért ha'ántékon találta 
olyan szerencsétlenül, hogy nyomban ösz- 
szeesett és még a helyszínén megha t.

Sűkősdit t gyilkosság éjszakáján elfogta 
a csendórség és beszállította a kecskeméti 
ügyisziég fogházába. Kenyeres Jsnos vizs
gálóbíró ez ügyben ma kezdte meg a ki 
hallgatásokat. Kihallgatta Sükősdl Józsefet, 
aki részegségén hívül azzal védekezett, 
hogy a bicska'.zúrá*sal Dér további tsma 
dá»alt akart* eiháritani A tanút azt vallót 
Iák, hogy Sükösdi és Dér nem ismerték 
egymást » gyilkosság előtt, mindketten 
bélés természetű emberek voltak és a 
azőrnyű tragédia egyedül az alkohol rová 
sáta írandó. A vizsgálóbíró Sükösdi előtt 
kihirdette további letartóztatásáról «zóló 
végzését.

Ország-Világ.
Pestvidéki ügyvédi kamarát állít fel az 

Igaziágügymimszter. — Beth.en minisz 
lerelnők hétfőn átveszi hivatalát. — Hajdú
szoboszló mozgalmai indit a Bocskay 
korona visszaszerzésére. — Az egységes- 
pánbsn a magyar-juguszláv gazdasági tár
gyalásoktól messzemenő politikai és gaz 
dasági változásokat remélnek. — Llngauer 
Albin lett a Professzionista Labdarúgó 
Szövetség elnöke. — Az új fizetésképp 
lenségl e járásb»n 50 izázalékban kívánják 
megállapítani a mimmáis magánegyezségi 
kvótát. — Közvetlen távbeszélő vonal ké
szül B'lgrád és Budapest között — Ta 
vasszal megkezdik Szeged négy emeletes 
postapalotájár.ík építését. — Budapesten 
tartják meg az 1028 évi nemzetközi gyors- 
irókongresszust. — Filmfelvéteieket készí
tenek a Hortobágyon. — Faragó Ödön 
akarja átvenni a szegedi színházat. — Az 
egyetemi hallgatók rendzavarása ügyében 
felbujtók után nyomoz a rendőrség.

A Népszövelség decemberi közgyűlése 
Bécsben lesz. — Loucheur francia pénz 
ügymini'zter szerint Németország közre 
működésével Európa pénzügyi, Ipari és 
kereskedelmi sz*nálá*án>k minden elöfel 
tétele adva van. — Angliában királyi ren 
delettel meghosszabbították a kivételes 
állapotot. — Angol és német ipari vállala 
tok közős konferenciát tartanak. — Romá 
nia Is elfogadta a szerzői jog védelméről 
szóló egyezményt.

Háromszorosan visszakapja pénzét a 

KECSKEMÉTI LAPOK minden előfizetője, 
mert minden 20,000 koronás havi előfizetésre 
3 tizenöt szava* apróhirdetést közlünk le In

gyen, melynek dija 60,000 korona.

HÍREK.
Naptár.

1926 szeptember 24. Péntek. Katuolikua e* 
Ujgőrog: Fogolykiv. i — Proieatánr Gellért. — 
Izr. ; 5687. Thisri 16. Szukkoth 2. nap. — Nap kél 
5 óra 49 perc, nyugtzik 17 óra 56 perc. — Hold 
kél 19 óra 43 perc, nyvr.azik 8 óra 46 perc.

A Meteoroiogiai intézet jelentése; Változóan 
felhős Idő, elvétve kevés esővel és lényegtelen hő 
változással.

A\yógyazertarak közül szeptember hónapban 
Tóth látván (Kath bérház), Székely Sándor (Csöng 
rádi-utca) gyógyazertára tart élszakai ügyeleies 
szolgálatot.

•— A Mohácsi Református Emlék 
napra jelentkezettek részére megjelent a 
»Tájékoztató«. Akik jelentkeztek, f hó 24 ér, 
pénteken délig okvetlenül jelenjenek meg a 
ref. ielkészi hivatalban a »Tájékoztató« á - 
vétele végett, imlbor 100,000 koronát kr . 
azonnal befizetni a hajójegy árába. A fé< 
árú hajójegy oda vissza 100 — 120000 ko 
romba kerül s árát előre kell befizetni. 
Végleges e)»zámí.-'á3 a htjón lesz.

— Kecskemét nem Járul hozzu a 
franciaországi magyar szanatórium 
építéséhez. A Mrgyar Vörös Kereszt 
Egylet a franciaországi Berek sur Mer ben 
közkórház jellegű lüdóbetegszai.atóriumoi 
akar építeni é» felhívta Kecskemét vámosat 
Is, hogy ez esetleges kecskeméti betegek 
részére biztosítson helyeket s heiyenklni 
építési hozzájárul«» elmén másfélmillió ko 
rónával támogassa az intézmény alapját. A 
városi tanács legutóbbi ülésén foglalkozol 
a kérelemmel és a tiszti főorvos javaslatára 
úgy határozott, hogy nem járul hozzá a 
szanatórium építéséhez.

— Mindszenten (s hétköznap lesz
nek a vásárok. Mindszent község elöl
járósága az országos vásárokat a jövőben 
szombat és vasárnap helyett pénteken és 
szorrbato- tartja meg.

— C**ky társulata Gyuláról Is tá 
mogatással utazott el. Ctáky Antal 
színtársulatának tagjai vasárnap délben utaz
tak el Oyuláről Törökszer.ímiklósra. A 
bajba jutóit lártulaioi a város 10 mii ¡óval 
és a viilanyárrm elengedésével, a várme 
gye alispánja 2 millióval, egyesek 200.000— 
500000 koronával segítették, hogy * tar 
aulat a városból el tudjon utazni.
- Rassay Károly és Hegymegl Kis* 

Pál Kecskeméten Október tizediken • 
kecskeméti Szabadelvű Függetlenségi Pírt 
szervezetek vezetősége emlékünnepélyt ren
dez a mohácsi csata négyszázéves és ok
tóber hatodik* hefvenheíedik évfordulója 
alkalmából. A gyászűnnenségen, a fővárosi 
lapok mai tudósítás* szerint, az emlékbe 
szed megtartáséra az Egyesült Balpárt ve. e 
tőségéi kérte fel a kecskeméti helyi szer 
vezetek rendezősége. Az Egyesült Bap.it 
nevében és megbízásából az ünnepi b?’z< 
det Kecskeméten október tizedikén Hegy 
megi Kiss Pál nemzetgyűlési képviselő 
fogja mondani. Az emlékünnepély atka rr. 
ból a helyi szervezetek vezetősége politikai 
vacsorát rendez, amelyen tüntetni óhajt az 
Egycsüil Ba párt mellett. A vacsorán, amely 
ilyenformán az Egyesült Baipárt zászló 
bontása lesz, a párt politikai progr.mtat 
Rassay Károly fogja nagy beszédben ismer
tetni.

— Az érmeapénzek piacán az ezüst 
pénzek megint olcsóbbodtak Árak: Húsz
koronás magyar arany 288—290,000, ezüst 
egykoronás 5300—5600, ezüst ötkoronás 
28 -28.600, régi ezüst forintos 14-14,700 
korona darabonként.

— A hadlkölcsönkötvények piaca 
ma igen élénk volt. Az árak átlag 5 »zá 
Zalákkal emelkedtek. Árfolyamok: 6 száza
lékos l-V. kib. 13200, VI —VII. kib. 12300, 
5 és fel százalékos II-VII. kib. 12 350, 
IV. kib 12200, V. kin. 12,200, Vili. <n. 
12,200 korona százkoronás névértékekém.

— Tegnap este razzia volt a vá
rosban. A rendőrség tegnap este razziát 
tartott a város egész területén. A razzia 
eredményeként mindössze egy fiatalko ú 
csavargót fogtak el, aki hely es foglalkozás 
nélkül csavargóit a városban. Átadják a 
fiatalkorúak bíróságának



1926 szeptember 24.

Tájékoztató az ingyen hirdetés felhasználására. 
Féléve« előfizetésre . 18 apróhirdetés 
Negyedévei előfizetésre 9 apróhirdetéa 
Havi előfizetésre . . 3 apróhirdetéa

vehető igénybe egyszerre.
Kívánatra 3 apróhirdetéa helyett l négy em. 

magas hirdetést hősiünk.
h «löfíutéi lejártéig igénybe nem vett hirdetési jog eheu.

— A Nemzeti Bank hét vagon 
ezüstöt vásárolt Külföldről ezflslptngö 
veretesére 7 vagon ezüst érkezett a Nrm. 
zeti Bánkba. A Nemzeti Bankba vidékről 
is egyre másr3 hordják fel az emberek a 
régi ezüstpénzeket, ¿.melyeket beváltinak, a 
régi czüsttallérokat a jövőben már nem 
lehet használni

— Ma búcsúzik a Rebernlgg cirkusz. 
M*. csütörtökön tartja két utolsó előadását 
a Reberr.igg cirkusz. Délután négy órakor 
családi előadás, este nyolc órakor díszelő
adás tesz változatos guzdag műsorral Az 
«xotlkus állatok 5000 koronáért megtekint* 
hetők. — Szerdán detulán a középiskolák 
növendékeinek mutatták be a teijea esti 
műsort.

— Az őszlbarackfáről, ifjitásáról és 
őszi nyeséséről ir a Növényvédelem most 
m'¿jeleni szeptembert száma. Érdekes cik 
kektt közöl a gyümölcspenétz ezévi kár- 
trteiérő', a gyümölcs szedéséiül és eltartá
sáról, a gyúmöicsrmgvak vetéséről, t talaj 
oltásról. Kitanlt r rra, hogy keli szüretelni 
a rothadt szótőt, nogy keli védekezni a 
kígyózó ievélmoly, a káposzta tőfekélye, 
a len gyökérfekéiye eiien. Ismerteti a 
zöldségfélék téli eltevését, a 
•: abadíöidböl cserépbe ültetett növények 
ápolásai, a kiizantemum bimbóinak váló 
gatásst, az edafon előállítását a gazdaság 
b.n, a iűgyiíka3ztó bogár elleni védelmet, 
a rézkénpor házi készítését, a krizaniemum 
korai és késői virágoz alásái sió. E szá 
mában közli a 25 milliós mezőgazdasági 
pályázatnak a feltételeit Is, amelyben min
den gyakorlati gazda részt vehet. Az ízléses 
kiállítású, dúsan illusztrált kiváló és feltűnő 
olcsó szaklapból a kiadóhivatal Budapest, 
földmlvclésügyi minisztt-rlum, készséggel 
küld muikiványszámot.

— Ingatlanforgalom! Bagi László bal- 
lószögi 2 hold 1070 négyszögöl földjének 
egyharmtdát megvette Szőllősi Ferenc 5 
millió koronáért. — Cssbsl Józsefn« Buzsik 
Erzsébet VI, Zsinor-utca 111. sz. házának 
időrészét megvette Túri Sándorné Bsr.ó 
Rozália és Bsksa Józsefné Bsnó Katalin 
44 500.000 koronáért. — Oömöry Istvánná 
Káilsy Mária VI, Erzsébet körút 19 számú 
hizíi megvette Molnár László és neje 
Újvári Teréz 32C00.000 koronáért. — 
Virág István fehértói 2 h földjét megvette 
Dskó József és neje Tasi Teréz 10 000,000 
Koronáért. — özv. Virág Istvánná Vajas 
Év« fehértói 1 h. 1301 négyszögöl földjét 
megvette Bakó Antal és neje S. Juhász 
Teréz 35.648.000 koronáért. — I. Szabó 
Lászió és Társai Voeiker-telepi 182 négy- 
rögöl házhelyét megvette Czlnege Oyula 

fs neje Faragó Franciska 8.000,000 koto 
náért. — Martlnkovlts Istvánná Szász Má- 
'■a és Társai peresdüiől 7 h. 2 négyszögöl 
tóldjét megvette Veres István 20 000,000 
koronáért.

Anyakönyvi kivonat.
192Ö szeptember 18—23.

Születések: Uiasl Antal rk., Térjék! Ml 
hály rk., Kullai István rk., Ábrahám Edit 
rk., Varga Julianna Hona ref., Méhész Klára 
rk., Kun tí zsebet Mária rk.

Házasságok: Di. Oroszlán Oíza izr. és 
Friedrlch Ilona Izr., Sípos Ferenc ref. és 
Kerekes Etelka rk., Király István ref. éa 
Kun 1 ona ref., Takács János ref. és Pua 
kás Eszter ref.

Halálozások: Tóih Antalné Pekos Mária 
ik. 75 éves, Halász Károly rk. 85 éves, 
Mórácz Erzsébet rk. 10 hónapos, Pege 
Antal rk. 26 éves, Balázs Sándor rk. 2 na- 
Pos, Kiss József rk 71 éves

KECSKÉIÉT! MPOI

i Lapunkat napon- .........***' "r »■■“‘í
! ként vásárló olva- ,17- tapukia. <
' aóink figyelmébe! Apróhirdetés-utahánv.
! Vagja ki ezen utal- 15 <u,.b utalvány »luubj . '
. Ványt és gyűjtse KecakentaU Lapok ktadóhiratata '

Össze. Tizenöt drb ■ (Ké**n>pl««n-kOk) bárkiMk I»- > 
: utalványért bárki- i gTe° ““ ’
i nek ingyen közlünk < Ér»ÉnyM 1W8 w 34- '
; agy apróhirdetést, t— ’

— Gyanús körülmények között meg
halt egy asszony. A S’sikszeiitmíHonl 
csendőrön jelentése szerint Tas községben 
ma reggel N. I. gazdálkodó tanyáján haiva 
találták a gazdálkodó feleségét. A csendőr
ség az asszonyon gyanús külsérelml nyo
mokat talállak, ezért az ügyészség megbízta 
a kunszentmiklósi járásbíróságot a bonco
lás és nyomozás foganatosításával.

* Felhívás. Felkérem mindazon kecs 
Íremét! Iparosokat, kereskedőket, orvosokat, 
ügyvédeket, állatorvosok..!. ügynököket, ba
bákat, általában a képesité'hez vagy enge 
déiynez köótl fogi&lkozásúskat, akik 1922. 
év óta műhelyt, irodát, rendelő vagy üzlet 
helyiséget változtattak, v»gy csak azóta 
működnek, hogy a must készülő pontos 
kecskeméti cím- és névtárba való felvétel 
végett saját érdekükben sürgősen tudassák 
velem levelező lapon i»j elmüket. Tisztelet 
tel; dr. Bodóc« Oyu'n Széchenyi-tér 1 sz. 
II emelet

— Mézelőfák, díszcserjék kiosztása. 
A gödöllői állami méhgazdaságbsn még 
40C0 darab Couireuiérla, 10 000 darab 
Spirea és igen sok évelő mézelő növény
gyökér vár kiosztásra a folyó cv őszén a 
fö dmivelésügyt minisztérium rendeletéből. 
A sorfának alkalmas Coulreutéria darabját 
4000 korona, a Spirest darabonként 600 
korona, míg a mézelő növény gyökereit 
darabonként állagban 300 korona kedvez
ményes áron adják ki. A kiosztás ez év 
ösrén lesz, jelentkezések az összeg eíöze 
tes beküldésével a göoöliői n.éhgazdasá^ 
igazgatóságához intézendők
^/WW-/WWW. ZW\/WW*'W'.-WVWW'

RÁDIÓ-MŰSOR.

317. tapu&m.
Apróhirdetés-utalvány.

Kecskeméti Lapok^ktadóíü^Meta 
(Kéttemplom-kvs) bárkinek Ingyen «¿»ól egy 1» saöbúi SUó 

apróhír Se tast. 
Éreínyee: 1W6 bot. 24-ig.

1926 szeptember 23 Csütörtök
Budapest 560 515; A m kir. Operaház zene

karából alakult kamarazenekar hangversenye. Vezé
nyel Komor Vilmos karnagy. 6 30 ■ Boros Elemér 
iró novellákat olvas fel. 7-<5: Dr Hans Oöttling 
németnyelvű előadása: »Deutsche Báliadén- 8 00; 
»Drótostót*. Operett két felvonásban, előjátékkal. 
Irta León Viktor. Fordították Ruttkay Oyörgy és 
Mérey Adolf Zenéjét szerezte Lehár Ferenc. Ren
dezi Oyarmathy Sándor, a Stúdió rendezője Vezé
nyel Kalotay László karnagy

A legtö- O Á n I Ó-vevőkészülékek és 
kéletesebb Sxz> Lx I összes alkatrészek 

5EŐSIÍ& Kiéin M. cégnél, 
Ref. bazár. (László L. cég üzlethelyiségében.)

Külföldi műsor:
4 15 Bécs 53! Zene.
4 30 Berlin 504 Zene. Breslau 418 Hangver- 

eny. Prága 368 Zene.
5 00 Zágráb 350 Zene. Bern 435 Zene.
5-30 Varsó 480 Jazzband.
8 00 Brünn 521 Katonazene.
9 00 Milano 320 »Verdi* dalosszöv. hangverseny. 
1100 Milánó 320 Jazzband.

Elsőrendű minőségű

TŰZIFA
nsgyb^n és kicsinyben 
állandóan kapható

Reich Vilmos és Társa 
fatelepén, Szeged út 
(Seriésmalom mellett) 

Telefon 126.

Minden előfizetőnk vegye 
igénybe az ingyenhirdetést!

— Az Uj Idők, Here reg Ferenc képes 
irodalmi hetilapjának 38. számában Csathó 
Kálmán, Krúdy Oyula, Hegedűs Lóránt 
Juhász Oyula, Kosáryné Réz Lola, Rudolph 
Sltaíz, Alberth kan, H. Rosny, Jesn Bu 
Cher, Csűrös Zoltán, Orbók Attila s!b. 
írásait közli, továbbá a lap rendkívül nép 
szerű rovatait, művész! és érdekes képek 
gazdag sorát, köziük tiz eredeti párisi di 
vatmodellt. Az Uj Idők előfizetési ára ne 
gyedévre 80,000 korona. Mutatványszámot 
kívánatra szívesen feű’d díjmentesen a k I 
.'.dóhivatal, Budipest, VI., Andrássy-út 1 6

Magyar Asszonyok Szövőtelepén 
Kecskemét, László Kdroly-utcn 16. 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék. 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK: Lepedővászon 150 cm. szélességben 
47—53,000 K. Törülközők 21 -43,000 K. Zseb
kendők 14—18,00'» K. Ruhakelmék 3u—40,000 K. 
Törlőruhák 18—23,000 K. Sütőabroszok 71,000 
K-tól. Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— 

95,000 K, 140 cm. szélességben 190,000 K.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás!

TŐZSDE.
n tó^adetanácn hivatalos áijegyaéa«.

76-os  tiszai búza 352,5 -355,0, feisőtiszai 350,0-
352,5,pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 347,5—350,
77- es tiszai 357,5—360,0, felsőtiszai 355—357 5, pest
vidéki, fejérmegyei é. egyéb dunántúli 352,5—355,
78- as tiszai 360—362,5, felsőtiszai 357,5—360, pest 
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 355,0—357,5,
79- es tiszai 362,5—365, telsőtiszai 360—362,5, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 357,5—360,0 
pestvidéki rozs 257,5-262,5, árpa 210,0—215,0, árpj 
másodr. 200,0—210, zab 205,0—210,0, tengeri 252,5— 
255,0, korpa 157—162,5 ezer korona Budapesten.

A Msgyar Nemaeti Bank valutajelenit.ee
Angol font 346,600—348,200, Belga frank 1820— 

1900, Cseh korona 2111—2121.0, Dán korona 18,945 
—19,005, Dinár 1255—1265,0, Doliár 71,0.0—71,300, 
Francia frank 1945—2025, Holland forint 28,565— 
28,715, Lengyel zloty 7825—8125, Lei 378—392, 
Léva 515—522, Lira 2570—2650, Német márka 
16,985—17,045, Osztrák shilling 10,050—10,090, Nor
vég korona 15,630—15,680, Svájci frank 13,795—
13,845, Svéd korona 19,075 — 19,135 korona.

A mai zürichi nyitás 

Zürich Budapest 0.007250.

felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrss. 
Laptulajdonol és kiadó

az Első KeaksDéfl Hírlapkiadó- és Nyonda-lészvéaytáriaisi.

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD ]

p|n4 Külsőballószög, 147. sz. 2 és fél hold 
L.I4UU tanyásbirtok. Értekezni lehet a tulaj

donossal, Bakó Ferencnével a helyszínen.

Eladó 30 holdas tanjas inga Hau
a szegedi düllőben Városföld 313. sz. a. A vételár 
egy része esetleg banki kölcsön átvállalása útján 
fizethető. Értekezni lehet a helyszínen a tulajdonos
sal, vagy dr. Márkus Ferenc ügyvédnél, Postaépület. 
Fladíi háy Bocskay-utca 5. szám alatti 
LldllU licIZi újonnan épült Aág-féle mo
dern ház. azonnali beköltözhetőséggel, szabad kéz
ből eladó, illetve a helyszínen 1926. évi szeptember 
hó 28-án délelőtt 11 órakor önkéntes árverésen el- 
árvereztetik. Bővebb felvilágosítás a hely»zinen, 
vagy Nagykőrösí-utca 13. sz. alatt (földszint) lévő 

ügyvédi irodában.______________

Eladó családi ház ¿"‘¿"„“g!
tekezni lehet vasárnap d. e. 8—12. Nagy Sándor 

asztalosnál V., Hold-utca 4.
IZlnrí A ÍÁIri Belsőnyiri 126. sz. 40 hol- 
rvauu 1U1U. das tanyás birtok, melyből 
17 hold szántő és 23 hold legelő, nagy istállóval és 
épületekkel f. évi szeptember 29 napjától haszon
bérbe kiadó. Értekezni lehet: dr. Szabó Győzőnével 

Belső Széchenyi-utca 1. szám alatt

Kis családi házas "$¡“(±5 
lében 2—3 szobásat. Címet a kiadóhivatalba ké

rem leadni.

Eladó~blrtökok.
holdas príma birtok, sok és igen szép tanyaépüle
tekkel, 1 hold szőlővel, fél hold értékes gyümöl
csössel eladó Ára 150 millió. — KEREOEGYHÁ- 
ZÁTOL 5 km re 50 kát hold tanyásbirtok 4 hold 
szőlővel, elegendő élő és hoitfelszereléssel, holdan
ként 8 és fél millióért eladó. — Továbbá 6, 10,22, 
30, 65 holdas tanyás birtokolt, szőlők és házak 
minden elfogadható árért eladók. Bővebb felvilágo
sítás nyerhető Faragó Mihály ingatlanforgalmi iro

dájában, Kerekegyháza.

valutajelenit.ee


4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 1926 szeptember 24.
FlarlÁ frdH Városföldön Nagyszegedi I 
Lliaau TUiU. úton 8 km 6 hold szánló , 
Cimi III., Széchenyi körút 1. sz. Ugyanitt üzlethelyí- ' 

ség lakással együtt kiadó.___________

| ADÁS VÉTEL | 

Órák, ékszerek és szemüvegek 
legolcsóbban OOLDMANN órásnál, Csongrádi-utca 
1. Bódogh gyógyszertár mellett. Javítások olcsón 

és jól készülnék. Tanulót felveszek 

Keresek megvételre 6 os vagy 8-as gőz
magánjáról. Kiss Gábor Szentgotthárd. 
f?ij.Mindennemű TOLLAT. BŐRT rigyeiem és OYAPJUT a legmagasabb 
napi áron vásárolok Mezei-utca 3. szám alatt levő 
üzletemben, házhoz meghívásra megyek. Tisztelettel 

___ Molnár Imre.

Eladó bor. IV.. Szarvás-utcab 29 Érte- j 
kezni lehet d u. 3- 5-ig.

Takaréktűzhely elsőt- éU,?,
és pince kiadó. Bem-utca 17.

Pór-íieitkólz készen és mérték után Fes'ö- | 
reiTITUnaK maradék 12.000 K OROSZ | 

lenö, Koháry utca 1. Zálogházzal szemben. 

24Ö cm. széles szövőszék 
eladó. Megtekinthető VI., Katona József utca 7. sz. | 

Két vaskályha 
gép eladó. Dr. Feldmayer Géza orvos, Nagykőrösi- |

Jckarban levő kerékpárt
keresek megvételre. Cim a kiadóhivatalban

Ebédlői plűseb szőnyegek
3x4 méretben már 3.500,000 K-ért Ségner Lipótnál, Nagykorösi-u. 15,

Utcai bútorozott szoba 
külön bejárattal kiadó I, Kádár-utca 15. (Kisfaludy- 

utca sarok )

Keresek 2 szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből álló lakást október 1-re. — 

Címet a kiadóhivatalba kérem

Kiadó három szoba, lílí* 
helyiségekből álló modern lakás nagy bekerített 
kerttel, Hunyadi-város 40 sz — Felvilágosítást ad 

dr. Adorján Imre ügyvéd. Nagykőrösi-utca 20.

Műhelynek megfelelő kisebb helyiséget
keresek a központhoz közel. Udvarban is lehet.

Címet a kiadóhivatalba kérem leadni.
RnrhÁI Íit loí elutazás miatt 7t00 lakosú DOTDeiy UZiei községben,Alpáron eladó. 

Cím a kiadóhivatalban.

Két diákleanyt vagy fiút 
teljes ellátásra vállalunk. Szabó nővérek, V., Vak 

Botiyán-utca 10—12.

Keresek. 1 szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből álló lakást. Címet a kiadó

hivatalba kérem leadni

Csak egy padolt szobit 
s konyhát keresek mellékhelyiség nélkül. Közvetítőt 

díjazok. Cim Füzes-utca 2.

Középmagy rorszhg legnagyobb 
kerékpárkészltő és javítóüzeme 

Papp Sándor és Fia 
Kecskemét, Nagykőrös! utca II.

Telefon 162.

Telep; Nagykőrös, Széchenyi-tér 157 8 (Saját ház) 
Telefon; 53.

Megérkeztek a vezérképviseletben levő legideáli
sabb 3 lóerős PUCH Ml »TORKER11 KPÁROk 
melyeket gyári áron szállítunk. 1'0 km-ként 
3 liter benzinfogyasztás. Egy évi gyári jótállás! 

Ezenkívül nagy raktár
Puch, Styria, Waffcnrad, Pengeof, 
Lucifer és» aajat gyártrr>énzú kerék 
párokból és garantált minőségű 

varrógépekből, 
melyek nagyon előnyös fizetési feltételek mellett 
kaphatók Gummik és az összes alkatrészek 

legolcsóbban beszerezhetők

Speciális és gyors javítás I
Nikkelezés és angol zomAncozás!

tiadó. Megtek nthető a kiadóhivatalban

nullasaimat Xí"'Sb52." 
nap átveszünk Ugyanitt fehér és sárga burgonyára 
is vevők vagyunk. Festő-utca 7. szám, Löwy Gyula

féle hazban.

Elad.. magánjára cséplógarni-urák
8-as és 6-osak. Formádi József, Klapka-utca 26.

Olcsó tűzifa

hasábból aprított tűzifa 100 kg ént 54.000 K Nyilas 
István fűszerkereskedőnél IV, Cimbalmos-utca 6. 
A világhírű »Bally« az őszi idényre

női- és férfi LIJJU . megérkeztek Peri 
Perei c cég.

F-leírt - ® drb. Gazdaság; Gőzmalmi, 10 drb. 
LldU Nagytakaréki részvény Cim. a kiadó

hivatalban.

Vas, vasáruk, szivattyúk, 
kútcsővek, stb. legolcsóbban Fülöp Béla vaskeres- 
kedésében szerezhetők be. Oaspár András-utca 5. 

(Volt Vásári-utca ) Telefon 11.

Paedagógium n',
nelmi szakra szóló teljes jegyzetserozat jutányosán 

eladó. Cim a kiacóhivatalban.

Jókarban levő kerékpár
eladó. Széchenyi-körút 49 a.

Kiadó szaraz pince 100-150 
, hektó

rendű transport hordó és ászokkal. Belső Széche- 
nyi-utca 3.

| ÁLLÁST NYERHET |

Géplakatos. ‘"¿S3 SS luM"í■
Bennkosztos kocsis SaS“

Pinceszövetkezetnél, Damjanich-utca 3.

Egy ügyes 14- 15 éves fiú, 
ki írni, olvasni tud, koszttal és jő fizetéssel minde
nesnek felvétetik. Schmidt György, V., Fehér-utca 2. 

Szabótancncok «,"‘£¿'¿3'3'2 
_______________ nél Piac-tér.

Szakértő zöidsrgkertészt 
keres a Református Egyház temető melletti 3000 
négyszögöles zöldségesébe. Értekezni lehet az egy

házi pénztárban.

Cipészsegédei- et
____ cipésztanoncokal felvesz a Schiffer• gyár

Használt zsákok Ä ,E3fgi
PÁL zsákkereskedőnél, Arany János-utca 2.

Jó munkás szabó segédet 
felveszek vegyes munkára. Tohay Lajos férfiszabő, 

Kerekegyháza.

Gyakorlott tűzőnőt,
_ bán is, felvesz Sántha cipőfelsőrészkészitő.

| ALKALMAZÁST KERES |

Hatók Béla
cipéS7, Hajdu-utca 2. sz 

Ajánlja saját készítésű kész 
férfi , női és gyermekcipő raktárát.

Egv f'ú tanúidnak fölvétetik.

-«

Uj női és férfiszalon.
Mély tisztelettel ért-sitem a nagyérdemű 

közönséget, hogy Széchenyi-tér 1. szám 
1 emelet 1. ajtószám alatt (volt Bihari
féle fényképészeti műterem) a mai kor 
igényeinek teljesen megfelelő elsőtendű 
angol női és férfi szabóüzletet nyitottam.

Szakképzettségem által abban a kellemes 
helyzetben vagyok, hogy a legkényesebb 
igényeket is kielégíthetem.

Kérem a n. é közönséget, hogy biza
lommal szíveskedjék felkeresni.

Kiváló tisztelettel
Ifj. Kralner Kálmán.
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Egy leány tanulónak fölvétetik.

-Vlnfi'jnv. szuperfoszfát, 18 százalékos 
U II dgy rt, szavatolt, kapható métermá

zsánként 160,000 X és forgalm idő, a Kecskeméti 
jMagyar Banknál.

Heinrich-rendszerű bot szí vattyú 
felszerelésekkel és I. rendű vászonbetétes vörös 
bortőmlő mérsékelt áron kapható Feldmann Sán

dornál, Luther udvar.

Alig használt kukoricagóré 
jutányosán eladó Bővebb felvilágosítást ad Reitter 

kenyérgyár, Klapka-utca 2.

Gazdasszonynak ajánlkozik 
jobb állású középkorú, szerény igényű nő, ki a ház
tartás vezetésében teljesen jártas. Címem: Kovács 

___ Mária, IV., Kasza-utc^4.

Női ruha és fehérneniúvarrást 
olcsón elvállalok Klapka-utca 6. Egy kis Singei 

varrógép eladó.

Pesten gyakorolt fiatal varrónő
házhoz és házon kivül ajánlkozik jutányos áron. 

___ Collner-tér 48.

r J
Kerekek 1 szoba, konyha 
és mellékhelyiségből álló Iskást. Évi bért előre 
kifizetem Dr. Adorján Imre ügyvéd, Körösi-utca 20

í VEGYES I

Kiadó lakás.
szobás lakás, m-úlékhelyiségekkel, villanyvilágítással 
kiadó és azonnal beköltözhető Értekezni lehet a 

Gergely-sörcsarnokban

Első Kecskeméti Vízvezeték* 
és Fürdőszobabéréndező 
Wesselényi- és , U,C| saIok A|1/ (jé/a

Permetező műhelyemet 
Oáspár András-utca 2. sz alól Kőhid-utca 4. szám 
alá helyeztem át. A n. é. közönség b. pártfogását 

abbra is kérem, Szabó Mihály permetelőkészítő

Lószerszámja dupla Ideig túrt, ha

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól. 

Kapható
Bódogh fe« fék rak tárában

Nagykőrösi

A tökéletességük révén 
világhírnek örvendő >ERE- 
DETI PFAFF< varrógépek 
Ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBV LAJOS 

mechanikus egyeJíill 
gyári raktárában, 

III., Koháry u. 2 
(Berctvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsserü varrógépek ttktlllá 
javításai lenti ré-cfi t.-jcaos 491»1 gyakorlatiéi stemtlveséB ve;»'

Hullásaimat
minden mennyiségben 

legmagasabb napi áron veszünk.
TÓTH ZSIGMOND ÉS TÁRSAI,

Simonyi-utca. 

Jobb ksz, min- volt mirátn a., 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet __

Tiringer rnűiakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készíti mű, épület és vasszer kereti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

Tiringer autogénnél meghegeszt
BU

Yuri »rul*.


